ДОГОВОР № ____

купли-продажи недвижимого имущества с аукциона

      пос. Стекольный                                                                                    "___" декабря 2011 г.

Администрация муниципального образования «посёлок Стекольный», именуемая в дальнейшем Продавец, в лице главы администрации посёлка Стекольный Невмержицкого Александра Антоновича, действующего на основании Устава муниципального образования, с одной стороны, и

______________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем Покупатель, в лице ______________________________________, действующего на основании _____________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. На основании протокола об итогах проведенного Продавцом в г. Магадане "26" декабря 2011 г. открытого аукциона Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность следующее приватизируемое муниципальное имущество:

- нежилое помещение (______) пл.____ кв. м на 1-м этаже 5-этажного жилого дома по адресу: Магаданская область, Хасынский район, пос. Стекольный, ул. Зелёная, д.___, принадлежащий Продавцу на праве собственности согласно _________________________.

1.2. Цена передаваемого имущества по настоящему договору составляет _____ (________________________ тысяч ______________________) рублей. Кроме цены продажи, Покупатель оплачивает стоимость услуг по организации и проведению аукциона в размере 10% цены продажи имущества в сумме _______ (____________________тысяч ___________) рублей путем перечисления данной суммы на расчетный счет Организатора торгов.

1.3. Право собственности на указанное имущество переходит к Покупателю после полной оплаты имущества со дня государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Магаданской области и Чукотскому автономному округу.

1.4. Затраты по переоформлению (регистрации) перехода прав собственности на имущество на имя Покупателя в полном объеме возлагаются на Покупателя.

1.5. Cостояние (качество) имущества, условия приобретения или пользования им Покупателю известны, в связи с чем претензии по данным основаниям Продавцом не принимаются.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязуется передать Покупателю, а Покупатель обязан принять проданное имущество с соответствующими документами по акту приема-передачи в срок не позднее чем через 30 дней после дня полной оплаты имущества.

2.2. Покупатель обязуется уплатить Продавцу за передаваемое имущество установленную п.1.2. настоящего договора цену в следующем порядке:

- форма платежа - денежная в рублях РФ;

- срок платежа - по __ декабря 2011 г. включительно;

- оплата производится на расчётный счёт организатора торгов ООО «Аукционный центр «Колыма» № 40702810121000065843 в филиале «Колыма» «Азиатско-Тихоокеанский банк» (ОАО), БИК 044442745, к/с 30101810000000000745, ИНН 4909097460, КПП 490901001.

Покупатель имеет право произвести оплату досрочно.

В счет оплаты засчитывается сумма внесенного Покупателем для участия в аукционе задатка в размере _______ (________________ тысяч _________________________) рублей. Без учета задатка сумма доплаты за объект недвижимости составляет _________ (_________ тысяч ________________________) рубля, в том числе ________________ руб. – стоимость организации и проведения аукциона.

2.3. Регистрация перехода прав собственности в соответствии с действующим законодательством производится после полной оплаты цены продажи имущества, указанной в п.1.2 договора. Полная оплата подтверждается штампом Продавца в правом верхнем углу договора купли-продажи.

2.4. Покупатель обязуется не производить отчуждение приобретенного имущества третьим лицам до полной уплаты цены согласно п.1.2 договора.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. В случае уклонения Продавца от фактической передачи проданного имущества, он возмещает Покупателю убытки, причиненные задержкой исполнения.

3.2. В случае если Покупатель в нарушение договора откажется принять такое имущество, или оплатить установленную за него цену в порядке, предусмотренном договором, Продавец расторгает договор.

Кроме того, сумма внесенного Покупателем задатка удерживается в пользу Продавца.

3.3. За просрочку платежа, указанного в п.1.2 договора, Покупатель уплачивает пени за каждый день просрочки в размере одной трехсотой процентной ставки рефинансирования ЦБ РФ от неуплаченных своевременно сумм.

Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты имущества в сумме и сроки, указанные в п.1.2 и п.2.2 настоящего Договора, не может составлять более 3-х дней. Просрочка свыше 3-х дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате имущества.

3.4. В иных случаях нарушения договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

3.5. Cпоры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются в установленном порядке.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие по выполнению сторонами своих обязательств.

4.2. Договор составлен в 4-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

5. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

          ПРОДАВЕЦ

ПОКУПАТЕЛЬ

Администрация муниципального образования

_______________________________

«посёлок Стекольный»

_______________________________

Адрес: 686134, Магаданская область,

Адрес: _______________________________

Хасынский район, пос. Стекольный,

ул. Советская, 5, ИНН 4907000842

_______________________________

р/с 40101810300000010001 в ГРКЦ ГУ

_______________________________

Банка России по Магаданской области

_______________________________

г. Магадан, УФК по Магаданской области

_______________________________

(Администрация муниципального образования

_______________________________

«посёлок Стекольный»), БИК 044442001,

_______________________________

КПП 490701001, л/с 04473080170 в УФК по

_______________________________

Магаданской области

_______________________________

_________________________

___________________________

подпись, печать

                                    подпись, печать